
Администрация муниципального образования 

«Кингисеппский муниципальный район» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр информационных технологий» 

(МБУ ДО «ЦИТ») 
 

ПРИКАЗ 

28.02.2022 № 47 

Об учете и расследовании несчастных 

случаев и микротравм с 01.03.2022 года 
 

В целях обеспечения исполнения требований раздела Х Трудового кодекса РФ и 

определения единого порядка расследования, учета и информирования о микротравмах и 

несчастных случаев работников и обучающихся в МБУ ДО «ЦИТ»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 01.03.2022: 

Порядок расследования и учета микротравм  (приложение 1). 

2. Назначить ответственными за проведение расследования микротравм работников 

руководителей структурных подразделений организации: 

 отдел сервисного обслуживания – начальник ОСО Жигалов А.А.; 

 учебный отдел – начальник УО Барбун О.В.; 

 организационно-методический отдел – начальник ОМО Фролова Н.А.; 

3. Руководителям структурных подразделений: 

 проводить расследование микротравмы с определением круга лиц, 

участвующих в нем; 

 выявлять обстоятельства и причины, приведшие к возникновению 

микротравмы; 

 разрабатывать мероприятия по устранению причин микротравмы; 

 оформлять  в электронном виде с использованием электронной подписи 

Справку о рассмотрении обстоятельств и причин, приведших к возникновению 

микротравмы, форма которой утверждена в приложении 1 к Порядку учета и 

расследования микротравм работников; 

 обеспечивать выполнение требований Порядка об учете и расследовании 

микротравм работников; 

 передавать заполненную Справку о рассмотрении обстоятельств и причин 

микротравмы и другие материалы расследования заместителю директора по 

безопасности Яковлевой Н.Н. 

4. Яковлевой Н.Н., заместителю директора по безопасности: 

 обеспечить доступность в структурных подразделениях МБУ ДО «ЦИТ» бланка 

Справки в электронном виде; 

 обеспечить учет происшедших микроповреждений (микротравм) в Журнале 

учета микроповреждений (микротравм) работников, форма которого 

утверждена в приложении 2 к Порядку учета и расследования микротравм 

работников; 



 заполнение Журнала учета микроповреждений (микротравм) работников 

осуществлять в электронном виде, срок хранения 1 год; 

 оказывать методологическую поддержку руководителям структурных 

подразделений при расследовании микротравм. 

5.Приказ довести до всего персонала учреждения посредством электронной почты. 

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                    Г.А.Пинчук 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБУ ДО «ЦИТ» 

 от 28.02.2022 № 47 

ПОРЯДОК 

расследования и учета микротравм в МБУ ДО «ЦИТ» 
 

 


		2022-03-28T10:07:33+0300
	Пинчук Галина Анатольевна




